
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  12.03. 2020г.                                                                                                 № 2
с. Алтайское

   О внесении изменений и дополнений в решение
Алтайского  районного  Собрания  депутатов  от
30.08.2016  № 38  «Об утверждении положения о
бюджетном  устройстве,  бюджетном процессе  и
финансовом контроле в Алтайском районе»
           

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
муниципального  образования  Алтайский  район  Алтайский  края,  Алтайское
районное Собрание депутатов решило:
      1. Внести  в Положение о бюджетном  устройстве, бюджетном процессе и
финансовом контроле в Алтайском районе, утвержденное решением Алтайско-
го районного Собрания депутатов то 30.08.2016  № 38,   следующие изменения
и дополнения:

 
1) статью 26 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Контрольно-счетная палата Алтайского района Алтайского края»;

             2)   Наименование статьи 27 изложить в новой редакции:
             «Статья 27. Бюджетные полномочия районного Собрания депутатов и
контрольно-счетного палаты»;
             Статью 27  дополнить абзацем следующего содержания:
             Контрольно-счетная палата: 
             контроль за исполнением районного бюджета;
             экспертиза проектов районного бюджета;
             внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администра-
торов бюджетных средств районного бюджета;
             внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета;
             организация и осуществление контроля за законностью, результативно-
стью  (эффективностью  и  экономностью)  использования  средств  районного
бюджета, а также средств, получаемых районным бюджетом из иных источни-
ков, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

    иные  полномочия  в  сфере  внешнего  муниципального  финансового
контроля, установленные федеральными законами, законами Алтайского края,
Уставом Алтайского района и решениями районного Собрания депутатов»;

3) статью 39 изложить в следующей в новой редакции:



«Статья 39. Администрация района после принятия проекта районного
бюджета на очередной финансовый год и плановый период вносит  на рассмот-
рение районного Совета депутатов и контрольно-счетного органа для эксперт-
ного заключения проект  о районном бюджете не позднее 15 ноября текущего
года»;

4)  Статью 58 изложить в новой редакции:
«Статья 58. Внешняя проверка годового отчета об исполнении рай-

онного бюджета
1. Годовой отчет об исполнении районного бюджета до его рассмот-

рения районным Собранием депутатов подлежит внешней проверке,  которая
включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов
и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении районного бюдже-
та»;

         2.  Администрация  района  представляет  отчет  об  исполнении
местного бюджета в контрольно-счетную палату Алтайского района Алтайско-
го края для подготовки заключения на него не позднее 15 марта текущего года.
Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета
проводится в срок, не превышающий один месяц;
                    3. Контрольно-счетная палата готовит заключение на отчет об ис-
полнении  районного  бюджета  с  учетом  данных  внешней  проверки  годовой
бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств;
                   4. Заключение на годовой отчет об исполнении районного бюджета
представляется контрольно-счетной палатой в районное Собрание  депутатов с
одновременным направлением в Администрацию Алтайского района;
                   5. По обращению представительного органа сельсовета внешняя
проверка годового отчета сельсовета может осуществляться  контрольно –счет-
ной палатой Алтайского района Алтайского края.
                 6. Настоящее решение вступает в  силу со дня его официального
опубликования.       

Председатель Алтайского 
районного Собрания депутатов                                                  О.В. Воронкова

Глава Алтайского района                                                            С.В. Черепанов


